SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS E ENGENHARIAS
FACULDADE DE COMPUTAÇÃO E ENGENHARIA ELÉTRICA
CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Edital Nº 01/2022 - FACEEL/SI - SELEÇÃO DE DISCENTES PARA ATUAREM
COMO BOLSISTAS DE APOIO TÉCNICO EM EXTENSÃO NA AÇÃO DE

EXTENSÃO “PRÁTICAS DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO APLICADAS
A EMPRESAS DA REGIÃO DE MARABÁ-PA”

RETIFICAÇÃO I

A Faculdade de Computação e Engenharia Elétrica (Faceel), por intermédio do
Curso de Sistemas de Informação (SI) da Universidade Federal do Sul e Sudeste do
Pará (Unifesspa), amparado pela legislação vigente, torna público retificação dos
itens 8.1 e 11 do Edital de seleção de discentes para atuarem como bolsistas de
apoio técnico em extensão, de forma a viabilizar a execução da ação de extensão
“Práticas de Desenvolvimento Tecnológico aplicadas a Empresas da Região de
Marabá-PA”.

Onde Lê-se:

8. SELEÇÃO
8.1 A seleção de bolsistas será em 02 (duas) etapas, as quais ocorrerão conforme
cronograma abaixo:

Etapa Descrição Peso Data

1 Análise de histórico e currículo 6 09/04/2022

2 Entrevista (remota) 4 11/04/2022

Leia-se:

8. SELEÇÃO
8.1 A seleção de bolsistas será em 02 (duas) etapas, as quais ocorrerão conforme
cronograma abaixo:

Etapa Descrição Peso Data

1 Análise de histórico e currículo 6 09/04/2022

2 Entrevista (remota) 4 11 e 12/04/2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS E ENGENHARIAS
FACULDADE DE COMPUTAÇÃO E ENGENHARIA ELÉTRICA
CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Onde Lê-se:

11. CRONOGRAMA

Atividade Período

Inscrições 04/04/2022 a 08/04/2022

Etapa 1 09/04/2022

Etapa 2 11/04/2022

Resultado Até às 18h do dia 12/04/2022

Cadastramento de selecionados 12 a 13/04/2022

Período de execução do projeto 14/04/2022 a 30/09/2023

Leia-se:

11. CRONOGRAMA

Atividade Período

Inscrições 04/04/2022 a 08/04/2022

Etapa 1 09/04/2022

Etapa 2 11 e 12/04/2022

Resultado Até às 18h do dia 13/04/2022

Cadastramento de selecionados 13 a 14/04/2022

Período de execução do projeto 14/04/2022 a 30/09/2023

Marabá, 11 de abril de 2022.

Prof. Dr. Hugo Pereira Kuribayashi
Coordenador do Projeto

FACEEL/SI
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará